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Targi w s c h o d n i e w e L w o w i e 
otwarte zostały wczoraj przez ministra Kwiatkowskiego, 

który wygłosił wielką mowę na temat aktualnych zagadnień życia gospodarczego. 
W dniu wczorajszym rozpoczął się również zjazd prasy gospodarczej 
O )-1 , IŁ- U T » T. •.•I-III • . . . . . . . . . . . ' Specjalny wysłannik „II. Republiki" 

telefonuje ze Lwowa: 
Targi Wschodnie zostały otwarte 

Idziś przez ministra Kwiatkowskiego. 
[Reprezentują się one bardzo okazale, 
vszystkic bowiem kioski są zajęte. 
Lódź obesłała targi słabo. 
1 Na targach reprezentowana jest rów-
jnież „Republika". W głównym patącu 
Wystawowym posiada ona własny 
kiosk, a pozatem reklamowana lest w 
ilku Innych miejscach. Wszyscy wy-
tawcy oraz publiczność, która zwiedza

ła w pierwszym dniu targi otrzymała 
asz numer targowy. Ze szczególnem 
znaniem spotkał się ou zwłaszcza ze 
trony dzlennlkarzyłekouomistów obec-
|vcl^na zjeździe prasy gospodarczej. 

Zjazd ten jest najważniejszem wyda
leniem dnia, zwłaszcza ze względu na 
owe min. Kwiatkowskiego, który w 

Irzeinówienhi powltalnem dal rys pol-
s klej polityki gospodarcze). Sensacyjnie 
.grzmiały ustępy mowy dotyczące sie

wków handlowych i sowietami I Nlem-
amj. Min. Kwiatkowski zaznaczył, żc 
^foszonn obcćnlć taryfa maksymalna 
mierzą do uregulowania stosunków han 
lowych ze wszystkiemi państwami I le-

jy mv linji zaleceń konferencji ekonomi
cznej w Genewie, wypowiadającej się 
ta koniecznością konwencji handlowych 

Regulujących obrót towarowy. Mowa 
Ka jest sensacją dnia I była ona szczepól-
l i ie komentowana przez dziennikarzy za
granicznych bawiących na targach. 

Na zjeździe dziennikarzy | publicy
stów gospodarczych reprezentowana 
była cała Polska i Gdańsk. Na wniosek 
red. dr. Kirkicna do prezydjum zjazdu 
wszedł dyrektor krajowego związku 

rzemysłu włókieniczego mcc. Pawlow-
SKI , 

W pierwszym dniu zjazdu ograniczo
no się do mów powitalnych- Przedsta
wiciel Targów Wschodnich w swem 
przemówieniu złożył podziękowanie za 
zorganizowanie zjazdu prezesowi sto
warzyszenia p. Skonieczucmu, dyrekto
rowi zw. banków i wice-prezesowi dr. 
Kirkicnowi za wysiłki, które doprowa
dziły do zorganizowania zjazdu. 

Pozatem dzień wczorajszy zaznaczył 
się obiadem wydanym przez miasto 1 
rautem u wojewody. Charakterystycz
ne jest, że w raucie tym po raz pierwszy 
wzięli udział Drzedstawlciele ludności 
Ukraińskiej. 

Przyjazd ministrów. 
Lwów, 4 września. 

(Polska Agencja Telegraficzna). 

Dzisiaj punktualnie o godzinie 8.45 
fano nadjechał pociąg wiozący pp. mini
strów: przemysłu i handlu Kwiatkow
skiego oraz komunikacji Romocklego. 
ja dworcu byli obecni: p. wojewoda 
Borkowski wraz z wice-wojewodą Ek-
lartcm, dyrektor policji Relnlander, pre
zes dyrekcji kolejowej Prachtel-Muraw-
|W. Imieniem izby bandlowo-przemy-
Wowej przybył p. noeflinger. 

W oliwili wyjścia pp. ministrów z 
pagonu orkiestra odegrała hymn pań-
^ W O W J ' . 

Po śniadaniu w sali dworca ministro-
I udaj* cię wraz % całem otoczeniem 
r Asiccerie lokalu związku legjonW 

OSKICH okręgu lwowskiego, 
i Po' poświeceniu lokalu ministrowie 
tali się ze świtą na nabożeństwo d:) ku 
Śjy. Po nabożeństwie o godz, 12-ej w 
iłudile pląc Targów Wschodnich za

czai zapełniać się gośćmi i publiczi'0 
ścią M. in. przybyli reprezentanci władz 
wojskowycn i gen. Sikorskim, przedsla-
wiciele instytucji państwowych i samo
rządowych, senatorowie, posłowie i t. d. 

Powitanie. 
Punktualnie o godz. 12-ej przybyli 

ministrowie wraz ze świtą. Orkiestra 
odegrają hymn „Jeszcze Pojska nie zgi-
tięłii '. 

W imieniu rady nadzorczej Targów 
Wschodnich obecnych powitał inż. Żar-
decki- Przemówienie swe zakończył o-
krzyk!em „Najjaśniejsza Rzplita i jej do
stojny Prezydent, Ignacy Mościcki, 
niech żyją!", 

Okrzyk ten publiczność z zapałem 
trzykrotnie powtórzyła- Orkiestra ode
grała hymn narodowy. 

Następnie przemawiał imieniem ko
misariatu rządu nu Lwowa zastępca ko
misarza p. prof. Matakiewicz, który za
znaczył, że przygotowania do targów 
cieszyły się wielkicm poparciem i tros
kliwością ••rządu.' 

Z kolei imieircm izby haudlowp-
przemysłowej przemawiał wice-nrezy-
dput izby dr. Ruckcr, który zaznaczył w 
swein przemówieniu, że rok temu n od-
czas uroczystości otwarcia Targów 
Wschodnich we Lwowie minister Kwiat 
kowski, jako reprezentant rządu oświad
czył, żc stworzenie nowej Polski gospo
darczej, zdolnej do wyżywienia i utrzy
mania całej ludności z jej naturalnym 
przyrostem, jest glównom dążeniem no
wego rządu, Aby wszystkie te zamie
rzenia zrealizować, muszą wszystkie 
czynniki wysilać się w tym kierunku, 
aby sharmonizować wspólną pracę tak 
rządu, jak 1 społeczeństwa. 

Doświadczenia ubjcglcpo roku do
wodzą, że enuncjacje te nie były tylko 
echem dobrej woli rządu, ale stały się 

| Imperatywem jego dotychczasowej dzia 
• łalności, która wydala już widoczny i ob 
fity plon. Na całej bowiem linji życia 
gospodarczego widzimy i odczuwamy 
dużą poprawę. 

Kończąc swe przemówienie zwrócił 
się dr. Rucker do ministra przemysłu 1 
handlu z prośbą o otwarcie targów. 

Następnie zabrał głos min. Kwiat
kowski. 

Mowa min. Kwiatkow
skiego. 

„Lwów, a z nim i cała Polska, święci 
dzisiaj uroczystość otwarcia VII Tar
gów Wschodnich. Jest to dość długi o-
kres lat, by obalić i zniweczyć każde 
przedsięwzięcie sztuczne, nieoparte na 
zdrowych, mocnych podstawach. Już 
sam ten fakt, że Targi Wschodnie nle
tylko zdołały przetrwać tyle lat cięż
kich, ale z roku na rok rozszerzają swój 
program, aktualizują go 1 nadają mu spe
cjalny charakter, wskazuje, że tak jak 
każda wartościowa kjea, wytrzymują o-
ne z powodzeniem próbę czasu. Wielo
raką też rolę odgrywają one i odgrywać 
będą w całokształcie życia gospodarki 
państwowej. 

Jeżeli zachodnia Europa Jest natural
nym wielkim rynkiem zbytu dla polskich 
surowców i półproduktów oraz wytwo
rów i przetworów pochodzenia rolnicze, 
go, to dla wyrobów przemysłu polskie
go właśnie rynek wschodni I południowy 
tworzą lub tworzyć muszą najszersze 
możliwości. Polsku produkcja oosiadać 

będzie w tym kierunku naturalne prefe 
reiicje, na jąkic żadne inne państwo /;e 
względu ną samo położenie geograficz
ne zdobyć się iiie może. 

Targi Wschodnie mają odgrywać co
raz poważniejszą rolę jako przygotowa
nie realnej wartości eksportowej dla 
polskiej produkcji. Ale ta rola nic wy
czerpuje znaczenia Targów Wschod
nich. Są one przedewszystkiem jak gdy
by barometrem koniunktury gospodar
czej, tak jak w innych przejawach ż"cia 
zbiorowego, jak i w zakresie zagadnień 
gospodarczych. Wiara w powodzenie 
jako czynnik psychiczny, stwarza inicja
tywę, inicjatywa produkcję, produkcja 
szuka konsumenta. 

Jeżeli dzisiaj mieliśmy w jednym 
rzuclo ogarnąć ubiegający rok. to musi
my obejktywnie stwierdzić, że był to 
rok szybkiej konsolidacji stosunków go
spodarczych w państwie mimo niezwy
kle ciężkich I trudnych warunków wew
nętrznych. Waluta została ustabilizo
wana, a stabilizacja wzmocniona r e z e r 
wami w kraju i zagranicą w takiej wy
sokości, jakiej dotychczas nie posiadali
śmy. Budżet państwa nietylko został 
realnie zrównoważony, ale dał nadwyż
ki, 'które pozwoliły na podjęcie pierw
szych większych państwowych inwe
stycji. W produkcji węgla, żelaza, stall 
i wytworów włókienniczych przewyż
szyliśmy W roku 1 9 2 7 nietylko bardzo 
znacznie cyfry z 1 9 2 6 r., ale nawet w r o 
ku 1 9 2 5 . W pierwszem półroczu r. b. 
spożyliśmy węgla na rynku w porówna
niu z takim samym okresem czasu w r. 
ubiegłym prawie o 3 miljony tonn wię
cej, żelaza zaś o 150.000 ton więcej, a 
znacznie wzrosła również konsumeja cu
kru, wyrobów włókienniczych 1 skórza
nych 1 materjalów budowlanych. W 
związku z tem przyszedł pewien rozwój 
eksportu zarówno pod względom ilościo
wym jak i jakościowym. 

Naturalny ten objaw przyniósł ogól
ny rozwój międzynarodowych stosun
ków handlowych, wvwołując również 
znaczny wzrost oszczędności, zaś bez
robocie, najcięższa klęska powojenna, u-
legło znaczi""*m zredukowaniu. 

Są to przedewszystkiem zdobycze 
całego społeczeństwa, które w korzvst-
nym momencie podjęło duże wysiłki na 
polu pracy gosnodarczej, bez jakiejkol
wiek obcej pomocy finansowej. Stan ta
ki nie uprawnia nas jednak w niczem do 
beztroskiego snosrlądanla w przyszłość. 
Koniunktury powojenne wciąż jeszcze 
są krótkotrwałe. Tylko cał^m wvsll-
kiem można Ich okres na rynku n odL- r-
mać. Pierwszym nakazem w tej dzie
dzinie Jest tendencja obniżka wz"led-
nle S T P H W 7 O H Ł cen produktów. 

Przyszłe Targi Wschodnie staną się 
radością jeszcze świetniejszą, a wiara 
we własne siły potęguje się coraz bar
dziej. Mamy prawo sobie i społeczeń
stwu powiedzieć, że rok ubiegły był o-
kresem usilnej pracy I utrwaleniem eko
nomicznego bytu Polski. 

Życząc Targom Wschodnim w imie
niu rządu powodzenia i najlepszego speł
nienia zadań, ogłaszam VII Targi wscho
dnie jako otwarte". 

Otwarcie targów. 
Następnie p. minister przeciął wstę

gę. 
Po zwiedzeniu pawilonu- sztuki, pań

stwowego monopolu spirytusowego, ty-
tunlowcgo i solnego 11. d. — zabrał głos 

minister komunikacji Romocki, który po
wiedział m. in., że wystawa komunika
cyjna miała na celu zapoznanie naoczne 
szerszych warstw społeczeństwa z dzia
łalnością kolei, Jej pracą bezpośrednią 1 
uboczną, w najróżnorodniejszych dzie
dzinach. Koleje, które z istoty rzeczy 
są najbliżej gospodarczej działalności na
rodu, stanowią jak gdyby wykładnię pro 
speracji ekonomicznej kraju. 

Wystawa kolejowa. 
Po przemówieniu ministra Pomoc* 

kiego, orkiestra odegrała hymn narodo
wy, poczym ministrowie zwied'zi'11 pawi
lon polskich k i$ ' - i państwowych, intere
sując się wszysttkiemi eksponatami, któ
re zositały wykonane w warsztatach pań 
srwowych. 

Zlkiolei goście zwiedzili wystawę pa
rowozów i nowoczesnych wagonów, wy 
konanych w fabrykach, a następnie dal
sze pawifcmy. 

Po śniadaniu ip. minister Kwiatków* 
ski udoi się na 7.jazd dziennikarzy i pu-
Micystów gospodarczych. 

W izbie rzemieślniczej 
O godfc. 5.30 po południu minister 

Kwiatkowski udał się do izby rzemieślni
czej. Przed gmachom izby w iimteairilu iz
by .^rfcemieśfaiczej powilftał miMstra pre
zes izby p. Pammer. 

Minilster Kwóatlkowski wygłosili na-, 
stepujące przemówienie: 

„Szanowni panowie, diziękuje wam. 
ie dialiścic mi możność zetjknięoia się za 
Świainem rzemieślntezym. Z pracą wa
szą łączą nrnde więzy. 

Gdy 15 miesięcy temu stanąłem na 
czele żyaja gospodarczego, widząc, że 
rzemiosło nasze reiprezwtuje tkUlkaaet 
tysięcy warsztatów od morza po Karpa
ty, przyszedłem do przekoaaina, że o-
bok tak wielkiej siły. jak roltoicHiwo, prze 
mysł i handel, jest jeszcze czwarty ete-
ment połski. clenrent rzemicśćlmlczy. 

Sądzę, że nic jesteśmy już u progu 
odbudowy życia rzemieślniczego w Pol
sce j wiele jeszcze wysiłków i cierpli
wości trzeba, aby doprowadziić rzemio
sło do stanu kwitnącego. Sądzę, że wpro 
wadzenie w życie ustawy przemysłowej 
da możność stworzenia jednolitej praw
nej podstawy i stworzenia jednoliittych 
Izb rękodzielniczych w całem oaństwte. 
To będzie początkiem rozwoju życia rze 
mieślniczego. 

Żegnany owacyjnie przez zebranych, 
minister udał się na obiad do ratusza. 

Ekspansja Włoch (?) 
w Afryce północnej. 

Londyn, 4 września. 
(Polska Agencja Telegraficzna). 

„Times" podaje, że według doniesień 
dzienników egipskich Włochy i państwo 
Jemen zawarły w czerwcu r b. tajny tra 
ktat, według którego Włorhy zobowiązu 
ją się dostarczać królestwu Jemen broń 
i amunicję i współdziałać w administra
cji przez -wydelegowanie rzeczoznaw
ców. Pod względem gospodarczym prze
widuje układ popierani i włoskich oby
wateli i zawiera postanowienia co dn 
współpracy celem zniesi*r«!a niewolnic
twa. W tym celu okręty włoskie otrzy
mują pozwolenie przeszukiwania wód 
Jemenu i śledzenia za okrętami przewo 
zącerai niewolników. 



Str. 2 .ILUSTROWANA REPUBLIKA' 

Po krótkich i ciężkich cierpieniach zasnęła w Bogu, nasza najukochańsza matka, teściowa, 
babcia i prababcia % 

A R A 
B a n k i e r ó w 

wdowa po b. p. SZLAMIE ŁAJBIE 
,przeżywszy lat 69. 

Wyprowadzenie drogich nam zwłok na miejsce wiecznego odpoczynku odbędzie się dziś 
w poniedziałek dnia 5-go września 1927 r. o godz. 2-ej po poł. z domu żałoby przy ul. Konstan
tynowskiej 3, o czem zawiadamia pogrążona w głębokim smutku 

S t r o s k a n a R o d z i n a . 

Samobójstwo oficera 
w hotelu w Bielsku. 

Bielsko, 4 września. 
Dziś nad ranem odebrał sobie życie 

<vysitnzale»n z rewolweru porucznik re
zerwy Jan Burzyński, lat 35, odbywają
cy ćwiczenia w 2 pułku strzelców podha 
laństócli. 

Według zeznań pontijera hotelowego 
ktrytycwneg© wieczoru powróci! Burzyń
ski do hotełn z towarzyszką, bawiąc się 
ostersncylnie rewolwerem. O godz. 4.30 
nad rastem wybiegła z pokoju przerażo
na towarzyszka, twierdząc, żc porucz
nik Boratyński s-trzelM do siebie i zmarł 
w kUJcn chwil. 

Powód samobójstwa nieznany i okry 
ty teJesnnScą-

Uyżury w aptekach. 
Dziś, w nocy dyżurują nt#tępująee 

aofcfla: F. Wójcickiego (iNapiórkowskie-
go 27), W. Danadeckicgo (Piotrkowska 
127X P- IhńcMego i Cyaumera (Wólczań
ska 37), LeJmwebera (Plac Wolności 2), 
II. {fartoiam (Młynarska 1), .1. Kahana 
(Aleksandrowska 80). (b). 

jî lUDWIKA FISZERA Al 
v T # P I O T R K O W S K A T1! 

: ! A N M N O M « N ( N * l * 

w z n o w i ł l e k c j e 

gry shrzypcowe) 
Skwerowa 6, od 6—8 

Po krótkich, lecz ciężkch cierpiemach zmarł mój najukochańszy 
mąż, ojciec, nasz drogi brat i szwagier 

b P. Maurycy Waldman 
p r z e ż y w s z y lat 47. 

Wyprowadzenie drogich nam zwłok nastąpi dziś dn. 5 września rb. 
o godz. 1 po poł. ze szpitala im. małż. Poznańskich. O strasznym tym 
ciosie zawiadamiają krewnych i przyjaciół pozostałe w nieutulonym żalu 

żona, córka i rodzina 

Jaki obrać zawód? 
Badania uzdolnień prowadzone są w całej Europie. 

uzdolnień fachowych u 500 uczniów 
szkół zawodowych i rzemieślniczych. 

W Niemczech przedłożony został par 
lamentowi projekt ustawy o obowią :ko-
wem badaniu uzdolnienia zawodowego w 
dorastających powyżej lat 14, pracują
cych w przemyśle lub w handlu, jak ró
wnież u młodych ludzi i dziewcząt po
wyżej lat 18, pracujących jako aplikanci 
i aplikantki, wreszcie u dzieci pa-iiżej 
lat 14, nie podlegających już przymusowi 
szkolnemu. 

Zapoczątkowana przez badania psy
chotechniczne Munstcrberga metoda ha 
dania uzdolnień zawodowych lak u dzie
ci, młodzieży, jak i u dorosłych rozpow
szechniła się dzisiaj wszędzie i daje ko
rzystne zwłaszcza rezultaty w szkołach, 
gdzie dopomaga walnie do zorientowania 
się w charakterze zdolności ucznia. 

Organizacja praktyczna selekcji za
wodowej wykazuje w Europie coraz wie. 
ksze postępy. 

We Francji z inicjatywy ministerjum 
oświaty przystąpiono już w szkołach po
czątkowych do organizowania komisji ma 
jących określać uzdolnienie i inklinacje 
zawodowe uczniów, komisje szkolne ma 
ją się składać z dyrektora, nauczycieli 
danych klas, lekarza szkolnego, specjali 
sty psychotechnika i dwóch delegatów 
zawodowych: przedsiębiorcy i robotni
ka. 

W Szwajcarji, gdzie system selekcji 
zawodowej w szkołach praktykowany 
jest już od łuższego czasu odbyła się w 
m. sierpniu br. konferencja ogólna 40 de 
legatów komisji selekcyjnych z 13 kanio 
nów, na której przedyskutowano i usta
lono wskazówki i metody praktyczne or 
jentowania się w uzdolnieniu zawodo-
wem dzieci. 

U has, w Polsce, działa w tym kierun 
ku instytut psychotechniczny w Warsza
wie oraz laboratorjum psychologiczne w 
Łodzi. Instytut warszawski pomimo krót 
kiego czasu swej działalności, zdążył już 
przeprowadzić systematyczne zbadanie 

r 
K A R A L U C H Y 

i wszelkie inne robactwa tępi 
nairadykalnicj 

„MOMNT 
Żądać w aptekach i skł ap'ccznych 

Pokój światu 
zapewnić może polski pakt 

o nieagresji. 
Berlin, 3 września. 

Rewelacje dzienników paryskich, że 
delegacja polska wystąpi na zgromadze
niu Ligi z projektem ogólnego paktj o 
nieagresji, wywołały w Berlinie burzę 
komentarzy. 

..Berliner Tageblatl" donosi z Gene
wy:: Inicjatywa Polski, posiadająca 
'brzemienne polityczne znaczenie, na
stępuje najprawdopodobniej w porozu
mieniu z Francją, Widocznie zamierza 
Polska zaktualizować w ten sposób spra 
wę Locarna wschodniego i osiągnąć na 
drodze ogólnego paktu o nieagresji to, 
czego nie uzyskała w Locarno, mianowi
cie gwarancji swoich granic z Niemcami. 

Zdaniem nacjonalisty rznego ,,Der 
Tag" projekt polski liczyć może na po
parcie n i c t y l k o P a r y ż a , lecz i Londynu, 
dla1 Niemiec zaś 'cst „śmicrlelncm zag
rożeniem". 

W projekcie tym - - pisze dziennik- — 
chodzi o konstrukcje ukiego traktatu, 
któryby przyniósł Polsce ogólne zabez
pieczenie przeciw wschodowi i zachodo 
wi — przeciw Rosji i Niemcom. 

Niemcy przeciw Finlandji. 
Powoduje niemi wzgląd na Rosją. 

Gdańsk, 3 września. 
„Balti6che Pres«e" zamieszcza w dzi 

siejszem wydaniu następujący telegram 
swego korespondenta genewskiego. 

Przedmiotem dyskusji toczącej się 
poza ramami posiedzenia Rady Ligi na
rodów jest wrogie wobec Finlandji sta
nowisko Niemiec w sprawie przyznania 
Finlandji reprezentacji w rajzie Ligi na
rodów. Przewrót w stanowisku Niemic-c 
w stosunku do Finlandji powodowany 
jest względami na Rosję. 

Zemsta artystki. 
Francuski rynek księgarski zalany 

fest obecnie istną powodzią aulobio^/a-
fji — dzielą się wspomnieniami swojego 
ży: 'a politycy, generałowie, dyplomaci, 
lilcraci, artyści, dziennikarze, -ikior'.v, 
baletrjce, e t c , etc. 

Każdy sięga pamięcią wstecz, hen! 
aż do tych dalekich i... bjijkićh czasów z 
•przed woniy, kiedy słońce — ich zda-
r.I^m — jaśniej, cieplej i weselej świeci
ło, Kiec'y oni sami byli młodsi.;! 

Oo?Yw' śc i c , n i c w s z y s c y i u l o r o w i e 
/ • i i lopMją nti wiarę, nie wszystkie pa-
mtętnikj rpąią .wartość dokumentalną, a 
clmir-/ :nu ,'-l literacką —- niektórzy i>ic 
;naią wit-.lc interesującego do powiedze
nia., inni do ostatniej chwili nic potrafią,,' 
bib aie c h c ą być szczerymi. Pamiętniki 
są -.;ubliczną „spowiedzią, pisaną w z:.-
n.iarze otrzymania bezwzględnie ao-;c-
luoji, p r z y n a jmiiei ud... siebie sanaeg.r 

.Ksiii/kę Yvel le Guilbeii czyta sic. oo 
d o w n i e jednym tchem jak fi c z i t o -
•l?.i«jjskj»-i lalami magicznej przesuwa 
sie 40 *i"łł-Uo lat dziejów Paryża, sypią 
sie, anegdoty i epizody chwilami smutne, 
-.y.ęicicj wesołe . . 

Ciekawe, i to nieznrerme, są OMC za
wsze, tnakomita bowiem diseu??'a mi-i-
la sposobność zetknąć się w ciągu swo

jej długiej karjery artystycznej zc wszy-
stkiemi niemal sławami pióra, pędzla, 
sceny ild. Przeważnie łączyła ją z niemi 
bardzo serdeczna przyjaźń zażyła, tra
fiały się jednak i kolce zazdrości zawo
dowej, których ostrze umiał wszukże 
stępiać złośliwy dowcip mściwej Yvctty. 
Absolutnie niemożliwem jest podani': w 
streszczeniu tych pamiętników, obfitują 
cych w prawdziwe skarby humoru, rac
jonalniejszym przeto wydaje się opowie
dzenie szczegółowego jednego tyiko, bar 
dzo charakterystycznego jej wspomnie
nia o Sarze Bernhard I. 

Yvelle Guilbert miała wprawdzie w 
swoim repertuarze piosenkę Xanrc,fa: 
..Lcpetil Sepem de Sarah", ośmieszającą 
i-rzyslowiową wprost cliudość wielkiej 
aktorki i pełna, niedwuznacznych aluzji 
do jej braku ..wdręft-ów", ale już od dzie 
ciństwa żyw-, la głęboki kult dla jej nie
porównanej gry scenicznej. Dlatego leż 
Ćhęlnie zgodziła się wystąpić przed „bo
ska Sarą" u n\ej, w domu. skoro ta wy
raziła życzenie posłiidiaira głośnej wte
dy „gwiazdy szansoiiierowc.i", a nie mo
gło, w ! c 'ce dbając o swój głos. spędzić 
wicczcrti w zadymionej sali tlwglowoj. 

Sara Bcrnhardt. zachwycona ory
ginalnym talentem Yvctty zaofiarowała 
U\ na pożegnanie własny wachlarz w 
p:ękuem eltii, do którego włożyła rów

nież liścik z uprzejmem podziękowaniem 
za wizykię. Przy rozsraniu. artystki po
wiedziały sobie: „Do widzenja w Ame
ryce!*', dokąd udawały się obie — pierw
sza, a u t o r a tych ]xmnietui;ków. druga 
zaś, w parę tygodni później. 

Yvcttc odniosła w New Yorku try
umfy olbrzymie — wszystkie pisma za
mieściły entuzjastyczne sprawozdania, 
w każdej wystawie sklepowej pełno by
ło jej fotografii. 

Po trzech tygodniach wyładowuje 
Sarah, której reporterzy nie omieszkali 
zaraz na wstępie poinformować o w y 
jątkowych sukeecach „słynnej artystki 
francuskiej". Jakież było jeduafc zdumie
nie dziennikarzy, kiedy „królowa sceny 
francuskiej" oświadczyła kategorycznie, 
że o żadnej Yvctte Gutfbert n}gdy w Pa
ryżu nie słyszała, i, że nawet nic zna 
v cale takiego nazwiska! 

Wieczorem pisma zamieściły na 
glówuem i'n3ćjsću sensacyjny wywiad, 
zaopatrując go w różne komentarze do 
naiwności uiiierykańsliii-ej, którą „niezna
ne artystki'* wyzyskują, każąc sobie pła
cić po .30.000 dolarów miesięczinie za wy
stępy. 

Oburzony tym postępkiem impresar-
jo „pani Beriłhardt".JA;bm'icc Gran, zna
jący dobrze Yvettc l iu i lbcr t . odwiedził 
ją bezzwłocznie w hotelu i sam nama
wiał ją gorąco, by na tak nielojalna za

chowanie się Sary odpowiednio energicz 
u;c zareagowała. 

„Byłam tem formalnie zgnębiona", 
odpowiada Yvehtc. „i nie mogłam oczu 
oderwać od artykułów, czytanych przez 
cały New York, wiecznie żądny skan
dalów. Wreszcie zredagowałam 1 odpo
wiedź, us^ując dotknąć boleśnie wielką 
tragicznie, która okazała sic kobietą o 
malej duszy. Replika moja brzmiała: 

„Nic rozumiem wcale zachowania się 
pani Sary Bernhard 1!; widocznie dama ta 
tracąc młodość, poczyna tracić jedno
cześnie i j)ainjicć... Ależ otóż, w załącze
niu, karteczka, własnoręcznie i>rzez nią 
napisana przed patii tygodnrainw, kWórą 
wyjclain z pudelka zawierającego, otrzy 
many przezcmnle od niej samej, jyrze-
śiiezny i>rezent: jej osobisty wachlarz". 

Tekst dedykacji był następujący: 
„Zechcę Droga Parni przyjąć ten 

wachlarz, jako dowtkt wdzięczności za 
złożoną ani wizyto, i proszę wierzyć, żs 
iram dla Niej wiele przyjaźni i uwielbie
nia. Sara BontrdlKirdt". 

Zbytecztrem byłoby dodawać, żc 04 
publik o waiiic tej odi)X)w.!edzi w dzienni
kach nowojorskich wywołało piorunują-, 
cy efettot, role sie zmieniliy gruntownie: 
cała symiialirja puWiicziłości uwżcszla na 
stronę Yvaitte Gitólbrt, która potem od
nosiła jeszcze większe sttkeesy. K. 
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Wybory do rady m. Łodzi. 
Dotychczas ożywioną działalność wykazują iylko stronnictwa socjalistyczne 

Eksport towprów łódz
kich do St. Zjednoczonych 

Delegat amerykański w Łodzi* 
Wczoraj w lokalu centralnego stowa

rzyszenia kupców i przemysłowców wo 
iewództwa łódzkiego przy ul. Piotrkow
skiej 10 odbyta się konferencja przedsta
wicieli sfer gospodarczych łódzkich z 
delegatem kupicctwa amerykańskiego p. 
Alfredem Rozensztajnem, poświęcona 
sprawie eksportu towarów łódzkich do 
Stanów Zjednoczonych. 

P. Rozensztajn wygłosił dłuższe prze 
mówienie, objaśniające organizacje i te
chniczną stronę eksportu. Po dłuższej 
dyskusji wyłoniona została specjalna ko
misja, która będzie miała za zadanie o-
riyłókienniczych łódzkich do Amcry-
j l . (R) 

Burzliwe zebranie 
„Lokatora". 

Zarząd uzyskał votum ufności 
Wczoraj w sali handlowców pol

skich, odbyło się walne zebranie człon
ków stowarzyszenia „Lofatator". na któ-
rem kilkakrotnie dochodźi»Io do burzli
wych incydewtów. 

Po odczytaniu bilansu i sprawozda
nia zarządu przez dr. Mierzyńskiego, 
feden z członków kowisji rewizyjnej pod 
ffeł kryiOycc działalność zarządu we 
Wszystkich kierunkach, zarzucając mu 
Szafowanie groszam publicznym i nieu
dolną afsrCię w kierunku zmniejszenia glo 
dn micszkairiowegto. Na zarzuty odnowią 
tUala członkowie -zarządu i ich zwolcnni-
fc\ przyczem przewodniczący tuidarem-
Jfe u s i ł o w a ł uspokoić malkontentów, 
ftórzy domagali się wyrażenia votum 
poufności zarządowi. 1 

W rezultacie pnzyijęto wniosek, wy-
czający zaufanie zarządowi, a wobec 
f>i zedłużających się obrad, uchwalono 
broczyć zebranie, (b). 

Lepsze papierosy 
będziemy mieli niezadługo. 
Palaczów w Polsce oczekuje miła 

niespodzianka. Monopol tytoniowy zdccy 
dowal sic przystąpić do poprawienia ja 
Vości tytoniu w papierosach. 

Od kilku tygodni trwa już produkcja 
Papierosów z lepszego tytoniu, tak. że 
IH) wyczerpaniu starych zapasów poja 
Wią siv one niebawem w sprzedaży. Tak 
Hop ulanie u nas gatunki jak: Ergo, Da-
Utes. Sfinks, Maden, Egipskie i Inne otrzy 
;*ały znacznie lepszy tytoń. 

Papierosy nowej produkcji na zew 
Aątrz nie n'żnią się uiczem od dotych 
[Czasowych. Kosztują to samo i noszą te 
Samą nazwę, ale smakują znacznie le-

Zjazd rolniczy w Łodzi. 
Wczoraj w sali związku majstrów 

[fabrycznych, odbył się pierwszy zjazd 
Pwtązku gospodiaTczo-roliriiczcgo. 

Na zjazd przybyli dtołegaci z wszy-
ptkioh województw Rzeczypospolitej. 
I. Obrady zagW p. Grzegorzak. W krót-
Mui pnzeuiiówiicniiu skreślił on znaczenie 

Î Wiiąziklu gospodairczo-rohiiczcgo. Następ 
Pic głos zabrał hr. Łubieński, zachęcając 
rolników do pracy nad stworz^ntfeim r u-
Kruintowaii-icjm jedności roiinfczei, którcj 
Wyrazem jest związek gospodtarczo-rol-
B*czy. 
VL Kolejno pnzeniawalali pp. Bartel, 
•waipftftsfci i Zawszą. Po parogodzinnych 

•bradfach przyjęto szereg rewolucji i u 
Walono wysłanie depesz holclowni-
£yoh do prczydlewta Rzeczypospolitej, 
wszajłka Piłsudsktogo, ora z m itoisfra 
r

<flmc(iwa i dóbr państwowych. (R). 

Wybory s;ę zbliżają Działalność 
stronnictw politycznych staje się coraz 
żywsza.. Najeriergiczniej pracują dotych
czas 

PART JE SOCJALISTYCZNA. 
Na odbytej konferencji przedstawi

cieli P. P. S H Niemieckiej Socjalistycz
nej Partii Pracy i Bundu postanowiono* 
że wszystkie wymienione stronnictwa 
socjalistyczne zachowują wobec siebie 
podczas kompanii wyborczej stanowisko 
życzliwe i nie uchylą się od współdziała
nia, chociaż każde wystawi listę osob
na. P. P. S. staje do wyborów samodziel
nie. Na czele listy znajdą się nazwiska 
PP.: Rapalsklego ,Danielewicza. Kowal
skiego, Wiellńskiego, Grodzickiej i in. 

Dalej krząta się energicznie przed 
wyborami 

ZW. NAPRAWY RZPLITEJ. 
Unia 3 b. m. odbyto się posiedzenie ko
mitetu organizacyjnego bloku z rzeszeri 
pracowniczych przy Związku Naprawy 
Rzplltej. 

Postanowiono wystąpić z inicjatywą 
zorganizowania komitetów wyborczych 
zrzeszeń pracowniczych, stworzenia 
bloku na zasadzie wspólnej platformy, 
i kontynuowania akcji propagandy. 

Według prowizorycznych obliczeń, 
do wyborów stanie blisko trzysta tysię
cy obywateli. 

Na tej zasadzie, Ilość głosów, nie

zbędnych dla uzyskania mandatu wyno
sić będzie około 3.000, co jest groźitem 
zjawiskiem dla mniejszych ugrupowań. 

D e m e n t ś . 

W niektórych pismach ukajała 5 i 
mylna informacja, idcirtyiiku.iąea .< m . u i 
wyborczy pracowników umysłowych / t 
Zw. Naprawy Rzpli-te.i. Pgflite\vo£ koitt tei 
ten został wyłoniony z pośród i>r/-Us; 
wicie!: gruji i organizacji, które n/.nawa
ły za sakiodliwy przewród partyjnie--wa 
na terenie samorządu, przeto informacja 
o łączeniu komitetu z jak mkolwiek ugru 
powanicm poi.iyczncm nic odpow"ad<. 
rzeczywstosci. 

Gajowy, Który napada na letników, 
zaaresztowany został wczoraj z rozkazu prokuratora 

za nieludzkie znęcanie się nad niewinnym łodzianinem. 
Od dłuższego czasu do władz napły

wają skarg na gajowych lasu lućmicr-
skiego. 

którzy napadają na letników 
i bci żadnego powodu biją ich i śzczuji* 
psami. 

' W ub. tygodnia miały miejsce aż trzy 
wypadłe) 

ciężkiego 
Jeden z 

pobicia przez gajów yeli. 
fyćb wypadków zakończył 

s i ę 

tak tragicznic: że w sprawę wmieszał 
się prokurator 

Onegdaj, słynący z okrucieństwa ga
jowy Feliks Szymaniak napadł na letrrka 
Józefa Wieczorkowskiego ? Łoda1 

i poszczuł go olbrzymim psem 
który rzucił się nań chcąc go pogryźć. 
Naoąpmęty Wieczorkowski opędza? s ę 
przed rozjusz cną bestją a Szymaniak 
rzucił się na niego z tyłu 1 uderzył kilka 
krotnie w głowę grubym, sękatym kijem 

Turyści—Hasmonea 6:2 (2:0). 
Dotkliwa i zdecydowana porażka lwowian. 

Wczorajsze zawody Turystów z Ha-
sinoncą lwowską zakończyły się wspa-
niałem i zupełnie zasłużonem zwycięst
wem gospodarzy. 
• Gra prowadzona była pod znakiem 

.silnej przewagi Turystów, których atak 
był wyjątkowo dobrze usposobiony 
strzałowo, szczególnie w drugiej części 
zawodów. 

PlcrWszą bramkę zdobywa w 15 mi
nucie Kubik Aleksander. Bramka ta 
strzelona była z 25-metrowej odległości. 
Drugą bramkę do pauzy zdobywa Wal
ter w 24 minucie. 

Po zmianie stron fioletowi gwałtow
nie atakują i już w 4 minucie zyskuje Bał 
czewski barmkę p^ ładnej centrze Mi
chalskiego. Turyści gniotą bezustannie 

Zawody piłkarskie 
o mistrzostwo Polski 

Wisła — Ł.K.S. 3:7 (1:0). 
Kraków. Mecz o mistrzostwo ligi po

między Wisłą a Ł. K. S. zakończył się 
wynikiem 3:1 (1:0) na korzyść Wisły. 
Łodzianie grali nadzwyczaj nerw owo. 
Bramki uzyskali: Ręjjmau, Adamek i Czu 
lak z karnego. Dla łodzian Aldek. Sę
dzia Przeworski dobry. Kornerów 7:1 
dla ŁKS. W czasie meczu nad boiskiem 
ewolucje przeprowadzała eskadra lotni
cza LOPP. a na polach w pobliżu boiska 
odbywały się manewry wojskowe z o-
strem strzelaniem. 

Warszawa. Warta — Polonja 5:1 
(2:0). Bramki strzelili: Rochowicz, Przy 
bysz po 2 j Staliński. 
dobry. 

Katowice. 1. F. C. 
(2:1). Bramki zdobyli 
sler, Joszkc i Joncyk. 
stąpił znów w bramce. 

Lwów. Sensacyjny wynik Pogoni 
lwowskiej w meczu ż Legją warszaw
ską w stosunku 11:2 (6:1). Bramki strze
lił Kuchar 4, Garbicń 4, Giebartowski 2 i 
Szabakiewicz 1. Sędzia p. Korngold. 
Dla Legjl Nawrot i Amirowicz. 

W drugim dniu jubileuszu Pogoń ro
zegrała mecz towarzyski z CracOyią. 
Wynik naprawdę towarzyski 0:0. Ora 
bardzo łacina. Sędzia p. Gee. 

Toruń. Mecz pomiędzy Czarnymi a 
T. K. S. zakończył sic wynikiem 1:0 dla 
Czarnych. 

Wilno. Warszawianka - - Makkab 
6:1 (2:1) i 5:1 (3:0). Zawody towarzy
skie. 

Sędzia p. Hanke 

— Jutrzenka 5:1 
: Gocrlitz 2 i Gci-
. Gocrlitz II wy-

i w 15 min. Bałczewskl zdobywa czwar
tą bramkę po ładnej kombinacji Michal
ski—Walter— Bałczcwski. 

W kilka minut później sfaulowany 
zostaje na polu kaniem Kubik Stefan i 
rzut karny zamienia Michalski pewnie w 
bramkę. Ostatnią, t. j . szóstą bramkę 
Turystów zdobył Kubik Stefan po ład-
nem „przejechaniu" kilku graczy. 

liasmouea zdobywa dwie bramki z 
rzutu wolnego i wątpliwego karnego. 

W Hasmonei wyróżnił się obrońca 
Rcdler. U Turystów Michalski i Kula
wiak. 

Sędziował p. Rosenfeld z Bielska. 
Szczegółowe sprawozdanie w dzi

siejszym ,.Expressie*\ 

Zawody piłkarskie 
w okręgu łódzkim. 

Ł. K. S. łl spotkał się w meczu to-
warzystkim w Pabjąnjcach z tamtejszą 
Burzą, którą zwyciężył w stosunku 2:0 
(1:0). Gra z wybitną przewagą L. K.S., 
choć wnioskując z gry Burza mogła ró
wnież zdobyć goala. Bramki uzyskali: 
ańczyk i Janecki. 

W Zgierzu rozegrany został mecz z 
okazji tygodnia lotniczego pomiędzy U-
nipnem z Łodzi a zgierskim Sokołem-
Wygrała drużyna Unionu w stosunku 
4:1 (2:1). 

W. K. S. — Turyści II 2:0 11:0). Mecz 
ten odbył się jako przed mecz zawodów 
Hasmouca — Turyści. 

Rudzkie — Rapid 4:1 (2:1). Zawody 
o mistrzostwo Ligi II zakończyły się za
służonem zwycięstwem Rudzkiego T.G. 
S. , t 

Sokój (Pabi.) — S. S. K. M. (Chojny) 
1:4 (0:1). 

Międzynarodowe 
wyścigi kolarskie. 
Międzynarodowe wyścigi kolarskie 

w Helcnowie wypadły bardzo ciekawie. 
Tochnicznc wyniki następujące: 1) Bieg 
główny: finał Galvaing przed Mazaira 
kiem ostatnie 200 mtr. 14 sek. 2) B^g 
gości wygrał Mazairak przed Gąlyajng 
3) Bieg olimpijski wygrała grupa w skła 
dzie lytazairąk, Galyaing. Abćgleen i Ain 
zidel przed drużyną krajową Szmidt, Zy 
bert, Ende, Podgórski w czasie 5 min 
43 i jedna piąta sek. 

Bieg za motorami wygrał Burne 
przed O. Millerem. 

dębowym z taka siłą, że nastąpiło pęk
nięcie czaszki 

Nieprzytomny Wieczorkowski runąi 
na ziemę. na co nie zważając Szy:ua-
n:ak bił go w datezym ciągu. Świadkiem 
zajścia byt! wieśniak, który przypadko
wo przechodni przez las. W obawie by 
i jego podobny los nie spotkał, zaczął u-
cekać i przybywszy na posterunek poli
cji w P r oboszczewicadi złożył aooielóo-
wanie o zajściu. 

Na mtejsce mapadfu wystano nait(ych-
m.'ast 'tlrzech posterunkowych i leltóarza, 
który nieszczę£lśiwe<go l ^ i t e opatrzył i 
polecit przewieźć do szpiitteła, gdizte obec
nie 

walczy ze śmiercią. 
Przytrzymany gajowy Szymaniak, 

tłumaczył się zrazu, że został napadnięty 
przez Wieczorkowskiego. Zezna/tria na-Ł 

ocztrego świadka zajścia zadały jednak 
kłam jego tłumaczeniom. Komisariat po
licji wr Zgierzu, powiadomił podprokura
tora Mandecki^ego, (Wtióry wydał pdecd-
nte 
natychmiastowego aresztowania Szyma-

niaka. (R). 

„Tydzień lotniczy" 
w Zgierzu. 

Zgierz w sposób uroczysty święcił 
pierwszy dzień tygodnia lotniczego. W 
sobotę o gódz. 8 wieczorem na placu 
straży ogniowej ochotniczej odbyła się 
zbiórka strażaków, organizacji sporto
wych i stowarzyszeń przysposobienia 
wojskowego, poczem z orkiestrą na cze
le ruszono przed magistrat, gdzie po ode 
graniu hymnu narodowego nastąpiły 
przemówienia przedstawicieli magistra
tu, a mianowicie burmistrzów Świercza 
i Zajączkowskiego na "temat rozwoju 
lotnictwa i jego znaczenia dla ohron> 
państwa. Po przemówieniach, pochód 
przedefilował ulicami miasta. 

W niedzielę o godz. 3 po połuduiu 
stowarzyszenia społeczne i sportowe u-
rżądziły w lesie lućmicrskirn zabawę na 
rzecz LOPP. Zabawę zaszczycili obe
cnością swą przedstawiciele władz wo
jewódzkich, starostwa, jak również 
przedstawiciele władz miejskich ze Zgie 
rza. 

Podczas zabawy, w której udział wzdę 
ły tysiączne rzesze okolicznej ludności, 
nad'lasem unosiły się samoloty rozsie
wające ulotki propagandowe. (R) 

Wyścig szosowy T.ZS 
wygrał Woliński. 

Ma szosie Aleksandrów—Konstanty-
nńw—-Lutomiersk—Zgierz odbył się na 
przestrzeni 126 kin. wyścig kolarski ju
bileuszowy podzielony na 3 etapy po 42 
kim. 

W I-ym etapie pierwszy przybył 
Szenrok (PTC), w li-im Kłosowicz (T 
Z. S.). 

Ogólnie b i e g wygrał Walinski, za 
nim Kłosowicz i Morga (TZS), czwarty 
Sierpiński (ŁTK.)* 



Str. 8. 

S F* L E N D I I I 
„ILUSTROWANA REPUBLIKA* 

2 0 . N A R U T O W I C Z A 2 0 

ilwarcie sezonu 1927/28. 
D z i ś i d n i n a s t ę p n y c h ! 

Najgenialniejsza 
tragiczka 

L I L J A N A 

GISH 
kreuje swą główną 

rolę 

w wielkim su-
persziagierze— 

Krwawe Piętno Hańby. 
Dzieje wielkiej a potępionej prze/ 
wszystkich miłości. Tragedia nieślub
nego dziecka i kochanki pastora. Jej 
wielka miłość i nielegalny stosunek. No
siła, krwawe piętno hańby, a nie zdra
dziła cenionego przez parafjan pastora, 

ojca jej nieślubnego dziecka. 

W CASINO ymMŁ%% 
DZIŚ POWTÓRZENIE PREMJERYI 

MOTTO; .Takich kobiet |ak wy się nie kocha, można jc lylko pożądać.,,,, 

W i o t k i a r c y f i l m z p i e k l ą z w y r o d n i e n i a I o t c h ł a n i r o z p a c z y p. t . 

TRADEDJA ULICZNIC 

Ilustracja muzyczna pod batutą A. CZUDNOWSKIEGO 

Początek B i o oofli. 4.30 po iei 

Kalejdoskop postaci. Które spotyKamy codziennie 
pod latarniami i na rogach ulic... 

Gehenna upadłych Kobiet, Które nie mogą podzwig-
nąć się z dna nędzy i upodlenia.. 

Blashi i cienie życia tych, co sprzedają swe ciała i 
dusze za yasKrawy łachman a trosKi i ból, 
topią w strugach alKoholu... 

Naga prawda życia, Której trzeba spojrzeć w twarz 
a Której potępić nie można... 

Rolę główna zdmzgoianej losem kobiety odtwarza wszechświatowe] sławy 
tragiczka, niezrównana 

A s t a N i e l s e n 
Rolę młodej i pędzącej przed się na oślep, nierządnicy gra 

H»Ł2G J E N N I N GS 
Ciemną, ponurą postać sutenera* apasza kreuje 

H O M O L K A 
Ilustracja muzyczna pod dyr. L. KANTORA 
w wykonaniu pełnej orkiestry symfonicznej 

JEDYNY S P E C J A L N Y (a) tstSt E G Z Y S T U J Ą C Y ) Z A K Ł A D 

K E F I R U L € a N N I € G O 
K.SIC4LINY 

WYPIĆ M O Ż N A 
NA MIEJSCU. 
DOSTAWA DO D0MVJ 

»ŻĄDANIE 

uĘg UL NAtlUTOWCZA (Dl/£UfA) 6 , TEL Nr. 46W. 

m U 
aparatami uskutecznia 

„HYGIENA" 
Przejazd 19. Tel. 36-05 

Ł dniem 15 września wznawiam leKcje 

(Kurs kl. A. i B) — Zapisy dzieci od lat 6. 
Andrzeja 7, m. 8, N e u g o l d b e r ź a n k a 
• • • . ,,i=as od 12 do 4 pp. . i . . ii 

O d d a m 

chłopca 
(z Ozorkowa) do 

zakładu fryzjerskie-
kio na p r a k t y k ą 
.Wiadomo//: ulica 

B zAska 17 I. p. 
Józef Urbaniak 

11081 
z dyplomem lipskie 
go konserwatorium 

WZNOWIŁA 

HUE fil 
forteplanowel 

Sienkiewicza Ns 37, 
m. 40, Zasiać moi 
na od 12—2 t od 
4 - 0 30X| 

«2Ł7iS»,GAZETOWYCH 
CENNIKÓW P R O S P E K T Ó W 
J d i « i j f u o g i ł f K / f * dla tełów ( o y o o u u y t 
R Y S U N K I . D f o j R K f y i o m a m o w e 
' w y U O ł M r ł l c r * w y h o n y w « 

R . B O R K E N H A G E N 
fcOO±,PiołrkQwskalOQ,Tei \\-7Z 

( L E C Z N I C A 
•kaizy specjalistów i gabinet denty. 
— styczny przy Górnym Rynku, «r 
P i o t r k o w s k a 2 9 4 , t e l . 2 2 8* 
przy przystanku tramw. pabianickich) 
przyjmuje chorych w chorobach wszyst
kich specialności od £. 10 rano do 6-ej 
po poł. Szczepienie ogpy, analizy (mo-
tczu. Kału, krwi, plwocin etc.) operacje 

opatrunki. 

P o r a d a 3 a ł o t e . Wizyty na mieście 

Zabiegi i operacje od umowy. Kąpielel 
świetlne. Naświe'lania lampą kwarcoJ 
svą. Roentgen. Zcoy szlucane, koronyj 

ziote, platynowe i mosty. 
W niedziele l święta do godz 2 po pol 

b i l l i Ll I I U I W • W i l i i ! l U b l l ! 

L. MIKSA 
U L . Ż E R O M S K I E G O 8 4 

( Z a m e n h o f a 2 0 ) 
w y k o n y w a z o j ą c f a 
DO MATRYKUŁ 

p o c e n . k o n k u r e n c y j n y c h 

moslrewaklego kon 

I srrwatorjum 

, wznowiła lekcje 
gry fortepianowe) 
Przyjmuj* od 10 -12 

i od 2 - 5 
Wschodnia 72. 

m. 19 m 
DOOOOOOOOOOCK 

Dr. med 

BRAUN 
Południowa Ns 23 

tel. 40-26 

p o w r ó c i ł . 
Specjalista chorób 
skórnych i wenc* 

tycznych I eczenle 
światłem, (Lampa 

kwarcowa 
PrzYiraujt 

o d 9 dol i rano 
i o d 5 — 8 w 

Doktór 

Dr med. 

C h o r o b y s k ó r n e 
w e n e r y c z n e 

m o c c o p ł c i o w e 

GdaftsKa 42. 
Przyjmuje: 

od 9 do 10 ł/i r- °d 
1 - 2 , 4 5 pp. i od 8-9 

w i c e / , 

Lezioni d* Italiaoo 
t t t - K 1 I

(convcrsazione. 
grąmroatica, lette-

rotura) i n e g n e aig-

Stomatolog,™""ir" -
S Q W A " ^ g ^ I aeł. podniebienia. 

/>«£&L>tm ffS\\ KCbodolów i t, p 
Od Wt~ł Niedz e 
le i świętą 9 

t *-40Df» 

9—1 • dalie 5 - 8 

11 

Dr. m e d . 

D z i e l n a N i 9 . 
rei Ns 28-98. 
Choroby skórne, 

weneryczne i mo-
czopłclowa. 

Przyjmuje 
od 8—10 i od 5—8 

Leczenie lampą 
kwarcową 

Oddzielna pocze
kalnia dla Pań. 

Chcesz otrzymać 
posadę? Musisz! 

ukończyć kursą fa
chowe kore*oon-
encyjne prof. Se 

kułow i • i Warsza 
wa Żórawia N? 42 
Km .i wyuczają li
stownie: nuchnlterjl 
rachunkowości ku
pieckiej, korespon 
dencji handlowe) 

stenografii, nauni 
handlu, piawa, kult 
grafu, pisania na 
maszynach. Po u-
kończeniu fiwiadecf 

wajff. k t ^ s ^ n - d 
ilynowska 61, Q<r 
iwrónł 9 

chamk ni żc 
przyjąć posadę 

nerownlka lub maj 
•A,i w fumach prze
mysłu żelaznego 

znam dobrze dz<ąt 
tłoczni i elek'rycz-
ny wyrób Machar
ski 1 konibnucie i 
Galwaniczna che-
uliczne i technicz* 

no«geometrvczne 
iferty pod „Mecha
nik". 5, 

ywany reperuje 
lKalnła sztucz

na Piotrkowska 92 p 

klep z mieszkam 
i niem do sprze-

i w o ^ ą d a j ^ ^ z a JRf*Y*l«P-
pektó*. f n f t c c n Q W " ną cenę 

ska 14. 
ar sza w -

Bo>owe ub'-o>y 
damskie i ii u; 

skie swetry, obu
w i e . HiotrKowsKa 

Ns J7. 3 wejście. 

UWilga! za 5 zł. na 
tydzień to** kaz-

,dy może dostać, oto 
nany, materace, le
żanki, tapczany I 
Krzesła, u tapicera 
+>. Wajaa Sienktewi* 
icza * 18. 5 

Teczki szKolne 
na mundurki, 

obuwie na wypłatę 
Piotrkowska 37 

3 wejście. 30 

Obuwie trwale, hu 
h/iii; manufak

tura na raty tanio. 
„Kredyt", Nawrot 15 
I piciro 30p 

Towary różne na 
MUNDURKI ta 

n o na raty poleca 
..Kredyt" Nawrot 15| 
1 p t 30 

K^zyinie do sprze 
dania amatoro

wi piękny antyczny 
<redens. i ferty do 
({•publiki sub . S o 
lidny B.** 5 

Ignacy Wojias zgn-
t bit książeczkę 
wojskową. 6 

Lekarz -dentysta 

F. FLOIOII 
przyjmuje w lecz
nicy przy u l Piotr* 

kowskle) 294 
codziennie od godfi 

2—7 wiecz. 

-7c wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi 
,ii|fł"* z l 4 - 5 0 - 2 U odnoszenie do domu 40 gr.: z prze-

iilirOWlUI Wmm w l k ą p o c a t w k r a i u z t 5 2 0 . ż a b n i c e zl. 7 ^ 

MCxpress" I „Republika** wraz t odnoszeniem 8 złotych. 

Wydawca; JMadysUw. P.olauL ^WtoJitiUti .Wacław. Sn^lski-

Oa ł n C 7 P n i l * ZWYCZAJNE: 8 gr. za wiersz milimetr, (na stronie 10 szpalt). W TKŚCIE: 40 8 * 
^ l U a ^ L l I l d , Ł a wiersz mil. (na str. 4 szpalty. NEKROLOGI I NADESŁANE 30 $r. za wiersz m£L 

na str. 4 szp.). Zaręcz. I zaślub- DO .ekścle 10 zl. ZamleU^owe o 50 pr. Z a n o 10) jr, 
drożej. Za terminowy druk ogłoszeń adm. ole o dpowiada. Drobne 10 ET. Poszuk pracy 5 gr. Na|mnie(sxe 50 tr-
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